
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.11.2019, 9/98531 

1 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

12 ноября 2019 г. № 25-6 

О наделении полномочиями 

На основании подпункта 1.11 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 17 июня 2011 г. № 253 «Об отдельных вопросах купли-продажи жилых домов (квартир) 

сельскохозяйственных организаций» и пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь 

от 20 июля 2018 г. № 287 «О продаже жилых домов (квартир) в сельской местности» 

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Уполномочить Климовичское унитарное коммунальное предприятие 

«Коммунальник» осуществлять по согласованию с Климовичским районным 

исполнительным комитетом продажу заселенных жилых домов (квартир), расположенных 

на территории Климовичского района, переданных этой организации в рамках реализации 

указов Президента Республики Беларусь от 4 июля 2016 г. № 253 «О мерах 

по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных организаций» и от 14 июля 2016 г. 

№ 268 «О создании и деятельности открытого акционерного общества «Агентство 

по управлению активами». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель Л.И.Засемчук 
    
Управляющий делами В.И.Павлова 
  


